

CENY PRENUMERATY:

Gazeta Poranna 1 Ml. Wieczorna 70 fen.
 W prenumeracie miesięcznej: „Gazeta Poranna” wraz z przesyłką pocztową 20 Mk. „Gazeta Wieczorna” wraz z przesyłką pocztową 14 Mk. — Oba wydania („Poranna” i „Wieczorna” z przesyłką pocztową 32 Mk.

Ogłoszenia

przyjmuje Administracja, ul. Sokoła 4, gdzie też udziela się bezpłatnie wszelkich wyjaśnień i porady w sprawach reklamy, w szczególności przy układaniu treści ogłoszeń.
 W Warszawie nabyć można „Gazetę Poranną” i „Gazetę Wieczorną” w Biurze „Gazetek” „Przed”, ul. Włók 1. 10.

GAZETA

WIECZORNA

wychodzi codziennie o godzinie 1 popoł. i o godz. 6 rano („Gazeta Poranna“)

P. T. interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokoła 4/l. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 5159.

Lwów, czwartek 1 kwietnia 1920

Rok XI

Rząd polski nie zgodzi się na zawieszenie broni! Odpowiedź na notę Cziczierina odejdzie w tych dniach.

Z powodu przyjazdu ministra skarbu.

Lwów, 31. marca.

Dobrze uczynił minister skarbu, zjeżdżając osobiście do Krakowa i Lwowa, celem nawiązania stosunków z tutejszym światem finansowym. Uczyni jeszcze lepiej, naturalnie o tyle o ile pozwoli mu żywot polityczny, jeżeli nie poprzestanie na tym krótkim pobycie, i poświęci więcej uwagi i studyów sprawom i ludziom byłej Galicji.

Objęciu urzędu przez Władysława Grabskiego towarzyszyły słuszne i niesłuszne zarzuty a conto jego uprzedzenia do byłej Galicji. Dałem już raz wyraz pogładowi, że zarzuty te były przeważnie niesłuszne. W każdym razie bez słuszności były one zaliczane na rachunek jego przynależności do demokracji narodowej Królestwa Polskiego, z którą minister skarbu pozostaje w związku bardzo luźnym. Silniejsze węzły łączyły go z dawną konserwą Królestwa, do demokracji narodowej należał przelotnie, a wyszedł w ogólności, tak samo, jak jego brat Stanisław, ze środowiska młodzieży gimnazjalnej socjalistycznej. Starszą literaturę socjalistyczną zna zapewne doskonale.

Otóż uprzedzenie Władysława Grabskiego do Galicji, to uprzedzenie naogół Królestwa i specjalnie Warszawy do Galicji. Decydują o tem wrażenia młodzieńcze, dawnej „Prawdy” i tym podobnych pism i ich pogląd na Galicję. Jako na kraj zacofania i reakcji, o czem mogą obiektywnie zaświadczyć, obracając się w tych samych kółkach młodzieży warszawskiej w latach 1890—1892. Galicja — to byli jacyś okropni stańczycy, których także się nie znało i nieczytało.

Oczywiście poglądy obecnego ministra skarbu skonsolidowały się później, pogłębiły i rozszerzyły i zawsze jednak czy w pracach naukowych, ekonomicznych, czy w pracy publicznej, reszta Polski poza Kongresówką pozostała mu albo nieznaną, albo mało znaną.

Silnie też musiał zaważyć na rozwoju politycznym obecnego ministra pobyt w Petersburgu, przyczynił się również niewątpliwie do lekceważącego traktowania wszystkiego, co stało w bliższym lub dalszym związku z Austrią.

Mimo te wszystkie zastrzeżenia, trzeba przyznać Grabskiemu Władysławowi wielkie zalety: (Ciąg dalszy na str. 2-giej).

Rząd polski nie zgodzi się na zawieszenie broni! Odpowiedź na notę Cziczierina odejdzie w tych dniach.

Warszawa, 30. marca.

(Telef.) (G) Rząd polski w dniach najbliższych udzielił odpowiedzi na ostatnią notę Cziczierina. Jak twierdzą koła dobrze poinformowane, rząd polski nie zaakceptuje żądania przedstawiciela rządu sowieckiego, aby na froncie bojowym przyszło do rozejmu, gdyż

1) W poprzednich propozycjach sowieckich nie było wzmianki o rozejmie;

2) rozejm na czas rokowań nie jest wskazany. Przeciwno rozejmowi przemawia bowiem rozmiar frontu, ciągnącego się od Dźwiny do Dniepru, daleki charakter walk, wśród których brak właściwie umocnionego stanowiska, zabezpieczającego armię od niepodżłanek, a wreszcie precedensa w postępowaniu bolszewików, którzy niejednokrotnie nie dotrzymali swoich zobowiązań.

Przeciwno rozejmowi przemawia również po-

dniecenie wśród wojsk polskich, spowodowane ostatnimi walkami, techniczne ustalenie frontu, a wreszcie trudności w ustaleniu linii demarkacyjnej, co mogłoby wywoływać ciągle konflikty i przeszkadzać w rokowaniach pokojowych. Ponieważ, jak można przewidzieć, bolszewicy staraliby się wyzyskać brak ustalonego frontu na rzecz swojej propagandy wśród ludności i żołnierzy, przeto rząd polski nie może się zgodzić na zawieszenie broni. Co do miejsca ewentualnych rokowań stwierdzić należy, że jest to również zupełnie nowe żądanie rządu sowieckiego, gdyż propozycja Cziczierina z 22. grudnia 1919, zawierająca konkretne warunki pokoju zaznaczała wyraźnie, że rząd sowiecki oczekuje wyznaczenia miejsca i czasu rokowań, późniejsze zaś noty nic o tem nie mówiły więcej.

Przygotowania do rokowań z bolszew. postępują szybko!

Warszawa, 30. marca.

(Telef.) (G) Przygotowania do rokowań z bolszewikami postępują szybko. Nektóre pisma podają, że mogą powstać trudności z powodu udziału w rokowaniach posłów sejmowych, w rokowa-

niach bowiem w St. Germain działa parlamentarne wogóle nie brało udziału. Posłowie galicyjscy domagają się udziału w rokowaniach fachowców bankierów, finansistów i ekonomistów.

Wojna domowa w obszarze Ruhr znowu rozgorzała! Armia czerwona poniosła ogromną klęskę!

Wiedeń, 31. marca.

(Telef.) (G) Ponieważ armia czerwona w obszarze Ruhr odrzuciła ultimatum postawione przez

rząd niemiecki, przeto wojska rządowe podjęły walkę. Pod Wesel armia czerwona poniosła klęskę przyczem straciła wielką ilość armat i amunicji.

ULTIMATUM SOCYALISTÓW NIEM. W GDAŃSKU DO TOWERA.

Wiedeń, 30. marca.

(Telef.) (G) Z Gdańska donoszą: „Dan. N. Nachrichten” donoszą, że socjaliści niemieccy w Gdańsku wystosowali do wysokiego komisarza Reginalda Towera ultimatum, w którym żądają natychmiastowego usunięcia z Gdańska wojsk koalicyjnych, w razie zaś odmownej odpowiedzi grożą natychmiastowym strajkiem generalnym.

NOWE OGNISKO AGITACJI CZESKIEJ.

Cieszyn, 31. marca.

(Telef.) (G) Z Pragi donoszą, że tamtejsze dzienniki podają, iż Czesi zamierzają założyć konsulat czeski w Opolu. Rząd polski powinien stanowczo wystąpić przeciwko temu, byłoby to bowiem pod pokrywką konsulatu usadowienie się agitatorów czeskich, działających w czasie plebiscytu.

Protokół czynności exhibit, księgi doręczeń do nabycia w drukarni 18602—4 Ign. Jaegera Lwów, Sykstuska 33.

PANOWIE

którzy się sami golą aparatem Gillette lub tp., używają tylko wymienione nożyki znanej marki „Salfers”, tużin dla reklamy tylko 36 K. Wymienione mydło do golenia, jak przed wojną, poleca DOM HANDLOWY

S. FEDERA, Lwów,
ul. Sykstuska 7. 21705

Śledzie potaniały!

Konsumy i Kupcy prywatni mogą nabywać śledzie 21696

w Agencji Handlowej, 3. Maja 5,
po bardzo niżonych cenach.

Do Szanownej Publiczności!

Sklep mój przy ul. Jagiellońskiej 17, zupełnie zwinąłem i prowadzę nadal **HURTOWNY SKŁAD** rowerów, maszyn do szycia, oraz wszelkich przyborów do tychże, wyłącznie przy ul. Bernsteina 8, II. p. 21719 **FOBUS ROSENMANN.**

Rok założenia 1860

Austriackie, węgierskie, greckie, włoskie, tokajskie wytrawne i słodkie, szamordne, Sherry, Madeira, Marsalla

WINA BECZKOWE I FLASZKOWE

poleca Główny skład win

Maks WIKSEL i Syn
LWÓW, Krakowska 14.

Koszta opakowania ua prowineę zaliczamy po własnej cenie. 21651

Bizuterię w złocie i srebrze

pierścionki zaręczynowe, obrączki ślubne, medalioniki i srebro stołowe w wielkim wyborze poleca

MAGAZYN JUBILERSKI

J. BADOWSKI

(założony w r. 1854).

LWÓW, ul. Batorego, wejście od ul. Bur-larda 2, I. p.

Za złoto, srebro i drogie kamienie płaci się wysokie ceny. 21647

Baczność!

Pracownia **SUKIEŃ** damskich kostymów angielskich i łączy wykonuje podług żądań w najkrótszym czasie i po cenach przystępnych 21440

A. PIZEM plac Wekslarski 1. 1. (boczna Sobieskich).

Akustyczna z Warszawy

przyjmuje zamówienia, uziela porad pod dyskretyą ul. Asnyka 9, drzwi 2, A. Lutkowska. 21298

Za złoto, srebro, brylanty, złote zegarki płaci najwyższą cenę. 20498 **S. ALTHOLZ**, zegarmistrz. PASAŻ HAUSMANA L. 5.

Bufetowiec (fachowiec)

Wydzierżawie bufet. Targ dzienny 2000—3000 K. 21668 **Mostkowicz,**

Kawiarnia Warszawa, Lwów.

MYDŁA TOALETOWE

angielskie, francuskie, krajowe w wielkim wyborze — poleca Engros firma

Michał HACKEL
Lwów, ul. Kaźmierzowska 4. 21664

REGULARNA EKSPEDYCJA Wozów zbiorowych

pod konwojem 21708
KRAKÓW - LWÓW - STANISŁAWÓW
„Polonia“ KASPRZYCKI i Ska, Sienkiewicza 1. 9.

„FORTUNA”

Konieczniona Agencja pośrednictwa kupna i sprzedaży kamienie i majątków ziemskich **FRANCISZKA MUSZAKA** Lwów, Friedrichów 8, poleca do kupna kilka rentowych kamienie, will i majątków ziemskich w całej Małopolsce. Przeprowadza wszelkie transakcje w zakresie pośrednictwa wchodzące z wszelką dokładnością i jak najrychlej. — Niemniej przyjmuje w komia wszystkie wyżej wspomniane dobra i majątki. 21083

CHOROBY weneryczne, skórne, zastarzałe — leczy specjalista **DR. FRISCH**, ulica Watowa 1. II. — Wstrzykiwanie preparatu Neo Salversana tylko przed południem. 20698

RODZYŃKI, MIGDAŁY, DRZECHY, FIGI, MAK, CZEKOLADY, CUKRY I KORZENIA POLECA GŁÓWNY SKŁAD KAWY I HERBATY **JÓZEFA MUSIŁA** LWÓW, LATOBEK 32. 21338

Za złoto, brylanty, srebro, dyamenty i złote zegarki płaci najsumienniejsz **H. Guterman** ul. Sykstuska 1. 14. 21302

BECZKI PIWNE

WE WSZYSTKICH WIELKOŚCIACH NOWE lub UŻYW. KUPI KAŻDĄ ILOŚĆ

Browar-Krotoszyński (Wielkopolska) 21221



CZAS ODNOWIĆ PRZEDPŁATĘ!

„ZIEMIA LUBELSKA”

Największy dziennik prowincjonalny wychodzący od lat piętnastu pod redakcją **DANIELA ŚLIWICKIEGO.** Jedyny w Polsce pismo prowincjonalne wychodzące dwa razy dziennie. 21261

„ZIEMIA LUBELSKA”

dociera do wszystkich zakątków liczącego 21/2 miliona mieszkańców **WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO** oraz jest szeroko rozpowszechnione na całej prowincji Kongresówki i Małopolski. Najlepsze na prowincji miejsce ogłoszeń. Adres: Lublin, Kościuszki 8, skrz. poczt. 50.

OD ROKU 1880 ISTNIEJĄCY HANDEL HERBATY I KAWY EDMUNDA RIEDLA

WE LWOWIE, UL. RUTOWSKIEGO 3.

POLECA 20900

HERBATĘ ANGIELSKĄ

W NAJPRZEDNIEJSZYCH GATUNKACH.

Oferujemy szybką dostawę franco Cairo, Gibraltar i Genua 25 sztuk

orygin. wertheimowskich kas pancernych z tresorem, dalsze 2 sztuki

KAS PANCERNYCH z 72 sefami

wszystkie zabezpieczone od ognia i złodziei, z tajnym cyfrowym zamkiem i nowoczesną techniką w najsolidniejszym wykonaniu. — O informacje zgłaszać się do firmy

GRUCHOL i HIRSCHBEIN
ORIENT-EXPORT-IMPORT, Wiedeń IX., Severingasse 1.

Adres telegraficzny: Balkanhirsch Wien. 21638

APARATY FOTOGRAFICZNE

w wielkim wyborze i wszelkie artykuły poleca najstarsza w kraju firma **W. BJRZEMSKI**, właśc. **St. LISOWSKI**, Lwów, Rutowskiego 7 (naprzeciw Katedry). 0119

KONKURS.

Intendantura O. Gen. Lwów rozpisuje niniejszem

konkurs

na dostawę większej ilości mydła.

Oferty wraz z próbką należy wnieść pod adresem Intendantury O. Gen. Lwów — Ochronek 4.

Do oferty należy dołączyć 5% wadyum, obliczonego z kwoty wartości zaofiarowanej ilości mydła, w Kasie Wojskowej O. Gen. Lwów, Ochronek 4.

Oferty wraz z potwierdzeniem, że wadyum zostało złożone należy składać w protokole podawczym Intendantury.

21646 Intendantura O. Gen. Lwów Nr. 11967/X.